
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

средняя общеобразовательная школа № 1 г. Оханска 

 

ПРИКАЗ 

29 августа 2025 г.                                                                                              № 281 

 

Оханск 

 

Об открытии в МБОУ СОШ № 1 г. Оханска  

кадетского (спасательного) класса в 2025-2026 учебном году  

  

На основании решения педагогического совета (протокол от 25.06.2025 г. 

№ 6) об открытии кадетского (спасательного) класса на уровне основного общего 

образования в 2025-2026 учебном году, в соответствии с Положением о 

функционировании кадетского (спасательного) класса, в целях военно-

спортивного и патриотического воспитания, совершенствования форм духовно-

нравственного воспитания, интеллектуального и культурного развития, 

реализации предпрофильной подготовки и создания условий для успешной 

социализации обучающихся, 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Открыть с 1 сентября 2025 года кадетский (спасательный) класс в 

параллели 7-х классов. 

2. Утвердить списочный состав кадетского (спасательного) класса 

(Приложение 1). 

3. Присвоить кадетскому (спасательному) классу литер 7 «К». 

4. Назначить классным руководителем 7 «К» класса организатора – 

преподавателя ОБЗР Сергея Николаевича Калинина. 

5. Утвердить ДООП «Начальная военная подготовка», «Начальная 

спасательная подготовка». 

6. Заместителю директора по УР Е.В. Новиковой и заместителю директора 

по ВР Е.Ю. Казаковой организовать учебно-воспитательный процесс в 

кадетском (спасательном) классе в соответствии с Положением. 

7. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.  

 

 

               

                  Директор школы  
 

 

 

 

 

 


		2025-09-29T12:13:36+0500
	Соколова Наталья Геннадьевна




